



## **BINANI INDUSTRIES LIMITED**

(Registered Office:32/2, Chinar Park, New Town, Rajarhat Main Road,  
P.O. Haliara, Kolkata - 700 157

Tel: +91 08100326795 Fax: +91 33 4008 8802

Email:pb@binani.net website:http://www.binaniindustries.com

CIN :L24117WB1962PLC025584

### **NOTICE**

#### **(For transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) suspense account)**

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules"), Equity Shares of the Company in respect of which dividend amounts have remained unclaimed for seven consecutive years or more are required to be transferred to Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

In compliance with the said Rules, the Company has sent individual communication to all the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF. The list of the concerned shareholders is also available on the Company's website i.e <http://www.binaniindustries.com> under 'Investor Relations' section.

In this connection, concerned Members may please note the following:-

Members holding shares in physical form: In respect of such physical shares which are liable to be transferred to IEPF, the Company would be required to issue duplicate share certificate(s) for the purpose of transfer of shares to the IEPF Suspense Account as per the Rules and upon issue of such duplicate share certificate(s), the original share certificate(s), which stand registered in the name(s) of the member(s) shall be automatically cancelled.

Members holding shares in electronic form : their demat account will be debited for the shares liable to be transferred to IEPF.

In order to avoid transfer of your shares to IEPF, any Member whose name is appearing the above mentioned list shall send a request letter to Link Intime India Private Limited ("RTA"). In the event valid claim is not received by 17/12/2022, the Company shall proceed to transfer the Equity Shares to IEPF without any further notice. Please note that the concerned shareholders can claim both the unclaimed dividend amount and the shares from the IEPF Authority by making an application in the prescribed Form IEPF-5 online and sending the physical copy of the same, duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company), along with requisite documents enumerated in the Form IEPF-5 to them. Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

In case any queries, the concerned shareholders may contact our Share Transfer Agents viz. M/s Link Intime India Pvt.Ltd., C-13, Pannalal Silk Mills Compound, L.B.S. Marg, Bhandup (West), Mumbai - 400 078, Tel.No.:(022) 25946970, e-mail: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in).

For Binani Industries Limited

Sd /-

Visalakshi Sridhar

Place : Mumbai

Managing Director, CFO & Company Secretary

Date : 21.11.2022

DIN: 07325198



**Binani**

BRAJ BINANI GROUP

# বিনানি ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

(রেজিস্টার্ড অফিস: ৩২/২, চিনার পার্ক, নিউ টাউন, রাজারহাট মেন রোড,

পোঃঅঃ- হাতিয়াড়া, কলকাতা- ৭০০১৫৭)

ফোন: +৯১ ০৮১০০৩ ২৬৭৯৫; ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ৪০০৮ ৮৮০২

ই-মেল: [pb@binani.net](mailto:pb@binani.net); ওয়েবসাইট: <http://www.binaniindustries.com>

CIN: L24117WB1962PLC025584

## নোটিস

[ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারগুলি স্থানান্তরের জন্য]

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ('রুলস') সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এর ১২৪(৬) নং ধারার সংস্থান অনুযায়ী এতদ্বারা এই নোটিস দেওয়া হচ্ছে যে, উপর্যুপরি সাত বছর বা তারও বেশ সময় ধরে কোম্পানির যে সকল ইকুইটি শেয়ারের প্রেক্ষিতে লভ্যাংশ অর্থাৎ দাবিহীন রয়েছে, সেগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে ('আইইপিএফ') স্থানান্তর করা প্রয়োজন।

উক্ত রুলসমূহ অনুসারে সংশ্লিষ্ট যে সকল শেয়ারধারকের শেয়ারগুলি আইইপিএফে স্থানান্তর উপযোগী, তাঁদের সকলের প্রতি পৃথকভাবে বার্তা পাঠানো হয়েছে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকদের তালিকা কোম্পানির ওয়েবসাইটে অর্থাৎ, <http://www.binaniindustries.com>-এর 'ইনভেস্টর রিলেশনস' বিভাগে উপলব্ধ রয়েছে।

এবিষয়ে সংশ্লিষ্ট সদস্যগণ অনুগ্রহপূর্বক নিম্নলিখিত বিষয়গুলি খেয়াল রাখবেন:

ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা: আইইপিএফে স্থানান্তরযোগ্য এই ধরনের ফিজিক্যাল শেয়ারগুলির প্রেক্ষিতে উক্ত রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে শেয়ারগুলি স্থানান্তরের জন্য কোম্পানির তরফে ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করতে হবে এবং এই ধরনের ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যুর পরে সংশ্লিষ্ট সদস্যের নামে নথিভুক্ত থাকা আসল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) নিজে থেকেই বাতিল হয়ে যাবে।

ইলেকট্রনিক ফর্মে শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা: আইইপিএফে স্থানান্তরযোগ্য এই ধরনের শেয়ারগুলি তাঁদের ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট থেকে ডেবিট হয়ে যাবে।

আপনাদের শেয়ারগুলি আইইপিএফে স্থানান্তর করা এড়াতে, উপরিলিখিত তালিকায় যে সকল সদস্যের নাম রয়েছে, তাঁরা লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড ('আরটিএ') এর কাছে একটি অনুরোধজ্ঞাপক চিঠি পাঠাতে পারেন। সর্বশেষ ১৭.১২.২০২২ তারিখের মধ্যে বৈধ দাবি জমা না-পড়লে আর কোনও নোটিস ছাড়াই উক্ত ইকুইটি শেয়ারগুলি আইইপিএফে স্থানান্তরের জন্য কোম্পানি পদক্ষেপ গ্রহণ করবে। অনুগ্রহপূর্বক এই বিষয়টিও খেয়াল রাখবেন, সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকরা দাবিহীন লভ্যাংশের অর্থাৎ এবং উক্ত শেয়ারগুলি ফেরতের জন্য আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে দাবি জানাতে পারবেন এবং এজন্য তাঁদের অনলাইনে নির্ধারিত আইইপিএফ-৫ ফর্মে আবেদন জানাতে হবে এবং এর সঙ্গে এর একটি ফিজিক্যাল কপি যথাযথভাবে স্বাক্ষরিত অবস্থায় (কোম্পানির কাছে নথিভুক্ত নমুনা স্বাক্ষরের অনুরূপ) আইইপিএফ-৫ ফর্মে উল্লিখিত প্রয়োজনীয় নথিপত্র সমেত দিতে হবে। অনুগ্রহপূর্বক আরও খেয়াল করবেন যে, উক্ত রুলস অনুসারে দাবিহীন লভ্যাংশ এবং আইইপিএফে স্থানান্তরিত শেয়ারগুলির প্রেক্ষিতে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবি বকেয়া রাখা চলবে না। কোনও প্রব্লেম ব্যাখ্যা পেতে সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকরা আমাদের শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট অর্থাৎ, মের্সার্স লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড এর সঙ্গে এখানে যোগাযোগ করতে পারেন: সি-১৩, পান্নালাল সিঙ্ক মিলস কম্পাউন্ড, এলবিএস মার্গ, ভান্দুপ (ওয়েস্ট), মুম্বই-৪০০০৭৮, ফোন: (০২২) ২৫৯৪৬৯৭০, ই-মেল: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in).

বিনানি ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাক্ষর:-

বিশালাক্ষী শ্রীধর

ম্যানেজিং ডিরেক্টর, সিএফও এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

DIN: 07325198

স্থান: মুম্বই

তারিখ: ২১.১১.২০২২